
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  
 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 

Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 
E-mail: agstud@strutture.univaq.it 

 

 
Rep. n. 1229-2023 Prot. N. 114281 del 18/10/2023 
Anno 2023 Tit. V Cl. 1 Fasc. 4 
 
 
 
Bando di selezione per l’attribuzione di 120 assegni riservato agli iscritti e alle iscritte 
all’Università degli Studi dell’Aquila, per lo svolgimento di attività di affiancamento 
individuale a vantaggio di studentesse e studenti universitari con disabilità riconosciuta ai 
sensi della L.104/1992 e/o in situazioni di invalidità certificata pari o superiore al 66% e/o con 
diagnosi di DSA di cui alla legge n. 170/2010  - Graduatoria dei vincitori e delle vincitrici 
 

 
IL RETTORE 

 
 

VISTA   la Legge 5 febbraio 1992, n. 104;  
 
VISTA   la Legge 28 gennaio 1999, n. 17;  

 
VISTA   la Legge 11 luglio 2003, n. 170; 
 
VISTO   il D.M. 23 ottobre 2003 n. 198 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire 

la mobilità degli studenti”, in particolare l’art. 2;  
 
VISTA   la Legge n.170/2010;  
 
VISTO   il D.M. 29 dicembre 2017, n. 1047 (Fondo per il sostegno giovani e per favorire 

la mobilità degli studenti) ed in particolare l’art. 3; 
 
VISTO                        lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila;  
 
VISTO   il D.R. n. 515/2023 recante il Regolamento per l’attribuzione di assegni 

destinati all’incentivazione delle attività di tutorato, didattico-integrative, 
propedeutiche e di recupero ex art. 1 lettera b) L. 170/2003; 

 
CONSIDERATA  l’esigenza di dover dare attuazione alle iniziative ed agli interventi intesi a 

migliorare la qualità della vita e dello studio degli studenti/studentesse 
universitari con disabilità e/o DSA;  

 
VISTA   la deliberazione assunta dal Senato Accademico in data 27/03/2023;  
 
VISTA   la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 28/03/2023; 
 
VISTO   il bando di selezione emanato con D.R. rep. n. 534/2023, prot. n. 50614 del 

18/05/2023; 
 
VERIFICATE   le 66 domande pervenute, dalle quali risulta che i candidati e le candidate sono 

tutti in possesso dei requisiti di ammissione; 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  
 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 

Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 
E-mail: agstud@strutture.univaq.it 

 

 
VISTO  il D.R. Rep. n. 785/2023 Prot. N. 66126 del 22/06/2023 di ammissione dei 

candidati e delle candidate alla selezione; 
 
VISTO                   il D. R. Rep. n. 839/2023 Prot. n. 73478 del 06/07/2023 dl nomina della 

Commissione Giudicatrice prevista dall'art. 5 del Bando;  
 
VISTI  gli atti della Commissione Giudicatrice riunitasi in data 18 luglio 2023, e nelle 

date 1 agosto e 08 settembre 2023  in cui si sono svolti i colloqui previsti 
dall'art. 6 del Bando; 

 
CONSIDERATO      quanto disposto dall’art. 8 del bando di cui al D.R. rep. n. 534/2023, prot. n. 

50614 del 18/05/2023 che prevede per i candidati e le candidate collocati nella 
graduatoria la frequenza di un corso di formazione obbligatorio e propedeutico 
allo svolgimento delle attività di durata non superiore a 20 ore e con obbligo di 
frequenza di almeno il 70%; 

 
CONSIDERATO     altresì che l’art. 8 prevede che alla fine del corso venga somministrato un 

questionario con test finale per la verifica di quanto appreso nel corso di 
formazione e che il mancato superamento del test o del minimo di ore di 
frequenza del corso di formazione comporta l’esclusione dalla graduatoria; 

 
CONSIDERATO     che gli studenti e le studentesse seguenti non hanno frequentato il corso di 

formazione obbligatorio previsto dall’art. 8 del Bando di selezione: 
 
  

ID DOMANDA 

1210761 

1177742 

1176017 

1199573 

1206920 

1207312 

1181208 

1207997 

1204937 

1209772 

 
VISTI  gli atti della Commissione Giudicatrice riunitasi in data 9 ottobre 2023 per 

valutare gli esiti del test finale; 
 
CONSTATATA         la regolarità degli atti; 
 
 

DECRETA 
 

 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  
 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 

Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 
E-mail: agstud@strutture.univaq.it 

 

ART.1 
 
Sono esclusi i candidati e le candidate: 
    

ID DOMANDA 

1210761 

1177742 

1176017 

1199573 

1206920 

1207312 

1181208 

1207997 

1204937 

1209772 

 
 
per non aver frequentato il corso di formazione obbligatorio previsto dall’art. 8 del Bando   per 
l’assegnazione di 120 assegni di tutorato riservato agli iscritti e alle iscritte all’Università degli Studi 
dell’Aquila, per lo svolgimento di attività di affiancamento individuale a vantaggio di studentesse e 
studenti universitari con disabilità riconosciuta ai sensi della L.104/1992 e/o in situazioni di invalidità 
certificata pari o superiore al 66% e/o con diagnosi di DSA di cui alla legge n. 170/2010,  
 

ART.2 
 
Viene approvata la seguente graduatoria relativa al bando emanato Decreto Rettorale Rep. n. 
534/2023 Prot n. 50614 del 18/05/2023: 
 
 

ID 
DOMANDA 

CORSO DI STUDI 
O DOTTORATO 
DI RICERCA A 
CUI SI E' ISCRITTI 

TITOLI COLLOQUIO 
ORALE 

TOTALE Note 

1177774 LMCU Scienze 
della Formazione 
Primaria 

40 60 100 Precede, 
art. 6 

bando 

1206729 LMCU Medicina 
e Chirurgia 

4 
 
 
 

0 

60 100 Precede, 
art. 6 

bando 

1208582 LMCU Medicina 
e Chirurgia 

40 60 100 Precede, 
art. 6 

bando 

1178984 Dottorato in 
Ingegneria e 

40 60 100  

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  
 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 

Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 
E-mail: agstud@strutture.univaq.it 

 

Scienze 
dell'Informazione 

1199961 LMCU Medicina 
e Chirurgia 

40 60 100  

1194689 LMCU Medicina 
e Chirurgia 

40 60 100  

1204815 LMCU 
Odontoiatria e 
Protesi Dentaria 

40 60 100  

1199336 LMCU Scienze 
della Formazione 
Primaria 

40 60 100  

1199844 LMCU Scienze 
della Formazione 
Primaria 

39 60 99  

1185922 LM Storia 
dell'Arte 

38 58 96  

1208138 LMCU Medicina 
e Chirurgia 

35 60 95 Precede, 
art. 6 

bando 

1189933 Dottorato in 
Medicina 
Sperimentale 

35 60 95  

1199382 LMCU 
Odontoiatria e 
Protesi Dentaria 

35 60 95  

1208256 LMCU Medicina 
e Chirurgia 

33 60 93 Precede, 
art. 6 

bando 

1200029 LMCU Scienze 
della Formazione 
Primaria 

33 60 93  

1206892 LM 
Progettazione. E 
Gestione dei 
servizi e degli 
interventi sociali 
e educativi  

33 60 93  

1199720 LMCU 
Odontoiatria e 
Protesi Dentaria 

34 59 93  

1195838 Dottorato in 
Ingegneria Civile 
Edile- 
Architettura e 
Ambientale 

34 59 93  

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  
 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 

Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 
E-mail: agstud@strutture.univaq.it 

 

1183931 LMCU Medicina 
e Chirurgia 

33 60 93  

1209119 LMCU Medicina 
e Chirurgia 

31 60 91  

1176079 LMCU Scienze 
della Formazione 
Primaria 

30 60 90 Precede, 
art. 6 

bando 

1204938 LM Matematica  30 60 90  

1182011 Dottorato  
Medicina 
Sperimentale 

30 60 90  

1183127 LM Biotecnologie 
Mediche e 
Farmaceutiche 

30 60 90  

1207453 LM Beni Culturali 29 60 89  

1208127 LMCU Medicina 
e Chirurgia 

30 59 89  

1183825 LMCU Medicina 
e Chirurgia 

30 59 89  

1198775 Dottorato 
Letterat. Arti e 
Media 

30 59 89  

1211637 LM Psicologia 
Applicata Clin. e 
della Salute 

28 60 88 Precede, 
art. 6 

bando 

1208510 LMCU 
Odontoiatria e 
Protesi Dentaria 

30 58 88 Precede, 
art. 6 

bando 

1211479 LM Beni Culturali 30 58 88 Precede, 
art. 6 

bando 

1194676 LMCU Medicina 
e Chirurgia 

30 58 88  

1213694 LMCU 
Odontoiatria e 
Protesi Dentaria 

27 60 87  

1211119 LMCU Medicina 
e Chirurgia 

28 58 86 Precede, 
art. 6 

bando 

1178793 LMCU Medicina 
e Chirurgia 

27 59 86 Precede, 
art. 6 

bando 

1212774 LMCU Medicina 
e Chirurgia 

28 58 86  

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  
 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 

Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 
E-mail: agstud@strutture.univaq.it 

 

1207735 LM Psic. 
Appl.Clin. e della 
Sal. 

25 60 85  

1200757 LM Lingue e 
culture moderne 
per la 
communicazione 
e la 
cooperazione 
internazionale 

25 58 83  

1201205 LM Ing. 
Gestionale 

23 59 82 Precede, 
art. 6 

bando 

1199419 LM Amm.ne 
Economia. e 
Finanza 

22 60 82 Precede, 
art. 6 

bando 

1199342 LM Studi 
Letterari e 
Culturali  

22 60 82  

1206828 LM Sc. Chimiche 23 58 81 Precede, 
art. 6 

bando 

1212253 LM Studi 
Letterari e 
Culturali  

23 58 81 Precede, 
art. 6 

bando 

1212961 LM Studi 
Letterari e 
Culturali  

22 59 81  

1177447 LM Biologia 
Amb.le e degli 
Ecosist. 

20 60 80  

1213460 LM Psic. 
Appl.Clin. e della 
Sal. 

20 59 79  

1202752 LM Ingegneria 
Elettrica 

18 60 78  

1201086 LM Biologia della 
Salute e della 
Nutrizione 

17 59 76  

1210352 LM Amm.ne 
Economia. e 
Finanza 

16 58 74  

 
 
 

ART.3 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  
 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 

Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 
E-mail: agstud@strutture.univaq.it 

 

Sono dichiarati vincitori i seguenti candidati e candidate: 
 
 

  ID DOMANDA 

1 1177774 

2 1206729 

3 1208582 

4 1178984 

5 1199961 

6 1194689 

7 1204815 

8 1199336 

9 1199844 

10 1185922 

11 1208138 

12 1189933 

13 1199382 

14 1208256 

15 1200029 

16 1206892 

17 1199720 

18 1195838 

19 1183931 

20 1209119 

21 1176079 

22 1204938 

23 1182011 

24 1183127 

25 1207453 

26 1208127 

27 1183825 

28 1198775 

29 1211637 

30 1208510 

31 1211479 

32 1194676 

33 1213694 

34 1211119 

35 1178793 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  
 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 

Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 
E-mail: agstud@strutture.univaq.it 

 

36 1212774 

37 1207735 

38 1200757 

39 1201205 

40 1199419 

41 1199342 

42 1206828 

43 1212253 

44 1212961 

45 1177447 

46 1213460 

47 1202752 

48 1201086 

49 1210352 

 
 
 
    F.to Il Rettore  

       (Prof. Edoardo Alesse)  
 
 
 
 
Data di pubblicazione all’albo: 
18.10.2023 
 
Data di ritiro: 
07.11.2023 
 
 
 
 
 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 
modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibi lità. 
Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

mailto:agstud@strutture.univaq.it

